

**Lægehuset, Rådhusvej,
Sorø ApS**
Rådhusvej 12
4180 Sorø
CVR-nr. 51322614

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 03.04.2017

Dirigent

Navn: Rune Ahrensberg

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	3
Ledelsesberetning	4
Resultatopgørelse for 2016	5
Balance pr. 31.12.2016	6
Egenkapitalopgørelse for 2016	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Lægehuset, Rådhusvej, Sorø ApS
Rådhusvej 12
4180 Sorø

CVR-nr.: 51322614

Hjemsted: Sorø

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Line Gisselmann
Gosia Nielsen
Henrik Kjærulff
Marianne Nørgaard
Rune Ahrensberg

Direktion

Rune Ahrensberg

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ndr. Ringgade 70A
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i udlejning af bygninger på lejet grund til brug for lægehus samt administrationsydelser for tilknyttet lægepraksis.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 362 t.kr., hvilket vurderes som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		3.319.350	3.174.609
Personaleomkostninger	1	(2.748.001)	(2.604.278)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(85.909)</u>	<u>(81.958)</u>
Driftsresultat		485.440	488.373
Andre finansielle indtægter		0	244
Andre finansielle omkostninger		<u>(20.440)</u>	<u>(23.618)</u>
Resultat før skat		465.000	464.999
Skat af årets resultat	3	<u>(103.164)</u>	<u>(111.386)</u>
Årets resultat		<u>361.836</u>	<u>353.613</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		250.000	250.000
Overført resultat		<u>111.836</u>	<u>103.613</u>
		<u>361.836</u>	<u>353.613</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		718.640	746.459
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		167.640	190.230
Materielle anlægsaktiver	4	886.280	936.689
 Anlægsaktiver		886.280	936.689
 Andre tilgodehavender		68.616	63.971
Tilgodehavende selskabsskat		1.878	21.664
Tilgodehavender		70.494	85.635
 Likvide beholdninger		995.804	791.240
 Omsætningsaktiver		1.066.298	876.875
 Aktiver		1.952.578	1.813.564

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Virksomhedskapital	5	200.000	200.000
Overført overskud eller underskud		511.892	400.056
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>250.000</u>	<u>250.000</u>
Egenkapital		<u>961.892</u>	<u>850.056</u>
Udskudt skat	6	<u>91.000</u>	<u>88.649</u>
Hensatte forpligtelser		<u>91.000</u>	<u>88.649</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>270.584</u>	<u>331.775</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>270.584</u>	<u>331.775</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	61.191	58.778
Anden gæld		<u>567.911</u>	<u>484.306</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>629.102</u>	<u>543.084</u>
Gældsforpligtelser		<u>899.686</u>	<u>874.859</u>
Passiver		<u>1.952.578</u>	<u>1.813.564</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	400.056	250.000	850.056
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(250.000)	(250.000)
Årets resultat	0	111.836	250.000	361.836
Egenkapital ultimo	200.000	511.892	250.000	961.892

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	2.243.179	2.132.592
Pensioner	442.655	408.630
Andre omkostninger til social sikring	62.167	63.056
	2.748.001	2.604.278
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	85.909	81.958
	85.909	81.958
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	100.122	104.458
Ændring af udskudt skat	2.351	6.118
Regulering vedrørende tidligere år	691	810
	103.164	111.386
		Andre
		anlæg,
		drifts-
	Grunde og	materiel og
	bygninger	inventar
	kr.	kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.286.912	632.679
Tilgange	0	35.500
Kostpris ultimo	1.286.912	668.179
Af- og nedskrivninger primo	(540.453)	(442.449)
Årets afskrivninger	(27.819)	(58.090)
Af- og nedskrivninger ultimo	(568.272)	(500.539)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	718.640	167.640

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
5. Virksomhedskapital			
Ordinære anparter	400	500	200.000
	400		200.000
		<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
6. Udskudt skat			
Materielle anlægsaktiver		91.000	88.649
		91.000	88.649
	<u>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2016 kr.</u>
7. Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	61.191	58.778	270.584
	61.191	58.778	270.584
		<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser			
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb		1.182.000	1.217.800

Selskabet er bundet af lejekontrakt vedrørende leje af grund indtil medio 2050. Lejekontrakten er uopsigelig af både ejer og lejer.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 719 t.kr.
